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به نمایندگی از سوی دکتر پزشکیان
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 

منظور شرکت در مراسم تشییع پاپ 
عازم رم شد

و  فرهنگ  وزیر  صالحی؛  عباس  سید  دکتر 
مسعود  دکتر  از  نمایندگی  به  اسلامی،  ارشاد 
پزشکیان رئیس جمهور، برای شرکت در مراسم 

تشییع پاپ فرانسیس عازم رم شد.
وزیر  صالحی؛  سیدعباس  ایرنا،  گزارش  به 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به نمایندگی از سوی 
رئیس جمهور برای شرکت در مراسم تشییع پاپ 

فرانسیس به رم سفر کرد.
دکتر پزشکیان در پیامی به مناسبت درگذشت 
با  ابراز همدردی  و  با تسلیت  فرانسیس،  پاپ 
کلیسای  پیروان  و  مسیحیت  جهانی  جامعه 
مسیر  در  او  ماندگار  تلاش های  از  کاتولیک، 
همزیستی  و  گفت وگو  عدالت،  صلح،  ترویج 

ادیان یاد کرد.
از مواضع  با تجلیل  رئیس جمهور همچنین 
به ویژه محکومیت صریح  پاپ،  انسان دوستانه 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، تأکید کرد 
و  بیدار  وجدان های  دل  در  او  نام  و  یاد  که 

آزادی خواهان جهان ماندگار خواهد بود.
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان، که 
ترویج  اخیر نقش برجسته ای در  در سال های 
گفت وگوی ادیان ایفا کرده بود، روز دوشنبه یکم 
اردیبهشت ماه در سن ۸۸ سالگی در واتیکان 

درگذشت.

اولین خبر رسمی از فیلم جدید 
اصغر فرهادی

 )Parallel Tales( موازی«  »داستان های 
دهمین فیلم اصغر فرهادی با حضور ستارگانی از 

سینمای فرانسه مقابل دوربین می رود.
شامل  نامداری  ستاره های  ایسنا،  گزارش  به 
ایزابل هوپر، ونسان کسل، ویرجینی افیرا، پییر 
نینی و آدام بئسا با حضور کاترین دونو بازیگران 

»داستان های موازی« خواهند بود.
فیلم پر ستاره »داستان های موازی« محصول 
بلژیک؛  و  ایتالیا  آمریکا،  فرانسه،  مشترک 

سپتامبر امسال در پاریس کلید خواهد خورد.
آمریکایی  کمپانی  از سوی  فیلم  این  ساخت 

)Anonymous Content( انانیموس کانتنت
به فرهادی پیشنهاد شده و کمپانی فرانسوی 
همراه  به   )Memento Production( ممنتو 
اصغر فرهادی دیگر تهیه کنندگان »داستان های 

موازی« خواهند بود.
بودجه فیلم ۱۲ میلیون یورو و پایان فیلمبرداری 

اواخر ماه نوامبر پیش بینی شده است.
کمپانی فرانسوی ممنتو تهیه کننده چند فیلم 
همه  فروشنده،  )گذشته،  فرهادی  اصغر  آخر 
آمریکایی  کمپانی  و  بوده  قهرمان(  و  می دانند 
انانیموس کانتنت با تهیه فیلم ها و سریال هایی 

چون:
فصل چهارم سریال »کارآگاه حقیقی«، سریال 
کواران«،  آلفونسو  ساخته  مسئولیت«  »سلب 
سینمایی  فیلم های  و  روبات«  سریال»آقای 
»بازگشته« )ساخته آلخاندرو گونسالس ایناریتو(، 
فیلم برنده اسکار »اسپاتلایت«، »درخشش ابدی 
یک ذهن پاک« و »پسران نیکل« شناخته شده 

است.

غول های بالیوود و چهره های جهانی 
صنعت فیلم در اجلاس بمبئی جمع 

می شوند

شاهرخ خان، تد ساراندوس، راجینیکانت، عامر 
خان و آمیتاب باچان در اجلاس »ویوز« هند 
حضور پیدا می کنند تا به بررسی داستان سرایی 

و نوآوری در سینما بپردازند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ورایتی، 
شاهرخ خان، تد ساراندوس، عامر خان، آمیتاب 
افتتاحیه  در  است  قرار  راجینیکانت  و  باچان 
و  بصری  و  )اجلاس جهانی سمعی   WAVES
سرگرمی( ۲۰۲۵ حضور پیدا کنند. هند با برپایی 
این اجلاس قصد دارد مدعی مرکز داستان سرایی 

جهانی و نوآوری در پرده سینما باشد.
این اجلاس توسط نارندرا مودی، نخست وزیر 
هند، افتتاح خواهد شد و لیزا ناندی، وزیر فرهنگ 
بریتانیا، سخنران اصلی مراسم خواهد بود که 
سخنانش را با عنوان »پل های خلاقانه: آزادسازی 
بین  دیجیتال  و  فرهنگی  مشارکت های  قدرت 

بریتانیا و هند« ارائه می کند.
در  هم  نتفلیکس  مدیرعامل  ساراندوس  تد 
یک نشست با عنوان »جریان سازی هند جدید: 
فرهنگ، اتصال و سرمایه خلاق« شرکت خواهد 

کرد.
»سفر:  عنوان  با  جلسه ای  در  خان  شاهرخ 
از بیگانه تا حاکم« که مجری آن کاران جوهر، 

بازیگر سرشناس است، حضور خواهد داشت.
در کارگاه این اجلاس که با عنوان »افسانه ها 
و میراث ها: داستان هایی که روح هند را شکل 
سینما،  غول های  نیز  می شود  برگزار  دادند« 
مالینی،  هما  راجینیکانت،  باچان،  آمیتاب 
چیرانجیوی، موهانلال و میتون چاکرابورتی، به 

میزبانی آکشی کومار حضور دارند.
عامر خان هم در چندین جلسه حضور دارد 
که »استودیوهای آینده: قرار دادن هند در نقشه 
استودیوی جهانی« با همراهی ریتش سیدوانی، 
دینش ویجان و نامیت مالهوترا از جمله آنهاست 
برای  هند  آمادگی  و  زیرساخت ها  درباره  تا 
تولید در مقیاس بین المللی بحث کنند. عامر 
عنوان  با  هم  مسترکلاس  یک  همچنین  خان 
می کند. وی  برگزار  هند«  »بازتعریف سینمای 
در یک نشست دیگر با عنوان »سینمای هند، 
نگاه شرقی« با محوریت مسائل فرهنگی، در کنار 
پیتر هو سون چان، استنلی تانگ و پراساد شتی 

شرکت خواهد کرد.
گسترده ای  های  موضوع  به  اجلاس  این 
توجه دارد که »جریان اصلی جدید: شکستن 
مرزها، ساختن افسانه ها«، با حضور اس.اس.

راجامولی، ای.آر.رحمان، آلیا بات، آنیل کاپور و 
ویکی کوشال، تا »سینمای پان هند: افسانه یا 
حرکت؟« با حضور آنوپام کر، آبیشک باچان، 

ناگارجونا، کارتی و خوشبو از جمله آنها است.
سرگرمی«  »آینده  عنوان  با  میزگردهایی 
نوآورانه،  داستان سرایی  و  OTTها  درباره  که 
نوآوری های فناوری است و نیز »داستان هایی 
که قلب ها را در سراسر جهان لمس می کنند« با 
حضور چهره هایی از پرایم ویدیو، دیزنی و نشنال 
جئوگرافیک نیز از دیگر برنامه های این اجلاس 

است.
به  ارائه  برای  پلتفرم هایی  مقدمه ها، 
بازی،  درباره  میزگردهایی  سرمایه گذاران، 
انیمیشن و هوش مصنوعی و نمایشگاه زنان در 

رسانه از دیگر نقاط تاکید این برنامه است.
ناندی روز چهارشنبه در رویدادی در لندن که 
فرهنگ،  دیجیتال،  وزارت  میزبانی مشترک  به 
رسانه و ورزش بریتانیا و کمیسیون عالی هند 
به عنوان پیش درآمد اجلاس ویوز« برگزار شد، 
ادبیات،  مد،  فیلم،  در  هند  و  بریتانیا  گفت: 
موسیقی و هنر، جهان را رهبری می کنند و ما با 
هم قدرتمند هستیم. بنابراین، مناسب است که 
وقتی هفته آینده ]به هند[ برمی گردم، به دنبال 
باشیم،  نزدیک تر  فرهنگی  همکاری  یک  ایجاد 

همکاری ای که جهان را روشن کند.
اجلاس ویوز ۲۰۲۵ از یکم تا ۴ می )۱۱ تا ۱۴ 
اردیبهشت( در مرکز همایش های جهانی جیو در 

بمبئی برگزار می شود.

دوشنبه یکم اردیبهشت در شرایطی که شاهزاده 
خالد بن سلمان، وزیر دفاع عربستان سعودی کمتر 
به  فروردین(  پنج شنبه)۲۸  روز  قبل،  هفته  یک  از 
ایران سفر کرد و با آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب، 
مسعود پزشکیان رییس جمهور و... در حوزه توسعه 
در  نسیم  شبکه   ، داشت  گفتگو  کشور  دو  روابط 
یکی از برنامه هایش با نام »درنگ« به مجری گری 
محسن افشانی طی اقدامی جنجالی وزیر امورخارجه 

این کشور را مورد تمسخر قرار داد. 
به گزارش خبرآنلاین، در این آیتم از برنامه پخش 
شده که توسط هوش مصنوعی ساخته شده گفتگویی 
فرضی بین این وزیر و مجری برنامه صورت می گیرد و 
سیاست های کشور عربستان در آستانه بهبود روابط 

با ایران به تمسخر گرفته می شود. 
پس  ازاین اتفاق روابط عمومی شبکه نسیم طی 
اطلاعیه ای واکنش نشان داد که متن اطلاعیه به این 
شکل بود:»به اطلاع مردم شریف ایران می رساند، در 
یکی از برنامه های ضبطی پخش شده در شبکه نسیم 
در قالب طنز سیاسی برخی خطوط سیاستی در باره 
کشورهای همسایه مورد بی توجهی سهوی قرار گرفته 
بود که ضمن تذکر جدی به تیم تولید و تاکید بر 
لزوم توجه مستمر و جدی به سیاست های ابلاغی 
محتوایی با عوامل خاطی برخورد انضباطی به عمل 
آمد. شبکه نسیم تاکید می کند همواره خود را متعهد 
به ضوابط حرفه ای و محتوایی ابلاغی رسانه ملی بویژه 
در ارتباط با راهبردهای مرتبط با روابط با کشورهای 
همسایه می داند و به آن پایبند بوده و خواهد بود.«

اگرچه روابط عمومی شبکه نسیم ضمن عذرخواهی 
از»بی توجهی سهوی« وعده برخورد با عوامل تولید را 
داد اما آیا چنین رفتارهایی صرفاً اشتباهی فردی ست 
و  هدفمند  رسانه ای  سیاست  یک  از  نشانه ای  یا 
چندلایه؟ لذا این موضوع جای تحلیل دقیق تر دارد تا 

دلایل و عوامل این اتفاق مهم را بررسی کرد.
»درنگ«  برنامه  از  قسمت  این  پخش  از  پس 
حواشی زیادی ایجاد شد که چطور در فرایند بهبود 
روابط سیاسی، رسانه ملی  اقدامی انجام می دهد که 

با رویکرد سیاسی دولت در تضاد است.
کیوان  با  بیشتر  تحلیل  برای  رابطه  همین  در 
کثیریان، منتقد و کارشناس حوزه سینما و تلویزیون 
گفتگویی انجام داده ایم که در ادامه آن را می خوانید.
- در شرایطی که کشور در آستانه تحولات مهم 
دیپلماتیک و مذاکرات بین المللی قرار دارد، رسانه ای 
مانند تلویزیون که عنوان رسانه ملی را یدک می کشد، 
تا چه اندازه مجاز است وارد حوزه طنز یا نقد  به 
شیوه ای طنازانه، از روابط خارجی و سیاست مداران 
بین المللی شود؟  آیا این رفتار با عنوان آزادی رسانه 
قابل دفاع است یا ممکن است در تضاد با منافع ملی 

تلقی شود؟
اما  باشد،  خاص  برنامه  یک  شما  منظور  شاید 
پیشنهاد من این است که موضوع رو فراتر از آن 
بررسی کنیم. واقعیت این است که تلویزیون فعلی، 
یعنی صداوسیما، به وضوح به طیف سیاسی خاصی 
وابسته  است؛ آن هم نه فقط اصولگرایان، بلکه جناح 
تندرو و محافظه کار این جریان. مدیرانش هم همگی 
کارنامه هایی دارند که وابستگی  سیاسی شان را نشان 

می دهد.
تلویزیون طی این سال ها سعی کرده است انحصار 
رسانه ای داشته باشد، رقبای مستقل را حذف کند و 
خودش را تنها مرجع رسانه ای رسمی و قابل استناد 
به مردم معرفی کند. نتیجه اش چه شد؟ مجموعه ای 
پر از تحریف، قلب واقعیت، نادیده گرفتن اتفاقات 
مهم، استفاده از تحلیل گرها و کارشناس های متعلق 
به طیف حاکم و کاملاً همسو با تندروها، و سانسور 

شدید مطالبات اجتماعی مردم.
برخی  سانسور  تا  گرفته  مردم  ساده  پوشش  از 
اعتراضات اجتماعی و اقتصادی ، سقوط هواپیمای 
اوکراینی، تجمعات مختلف بازنشستگان، کارگران، 
معلمان، و نهایتاً اعتراضات ۱۴۰۱؛ در همه این موارد 
تلویزیون نه تنها بازتاب دهنده دقیق واقعیت نبود، 
بلکه عامدانه تصویری متفاوت و گمراه کننده ارائه 

داد.
حالا نکته جالب اینجاست که در روزهای اخیر، 
ما با یک نوع دوگانگی مواجه ایم. دو حالت ممکن 
است؛ یا تلویزیون از خط رسمی سیاست خارجی 
کشور منحرف شده یا این نمایش های اخیر، بخشی 
اعلام  برای  حاکمیتی ست  پیچیده  بازی  یک  از 
نارضایتی از مسیر دیپلماسی فعلی. مثلاً در همان 
برنامه ای که اشاره کردید، استفاده از هوش مصنوعی 
برای مسخره  کردن وزیر خارجه عربستان آن  هم در 
مقطع مهمی که رهبران ایران تلاش برای ترمیم روابط 
با این کشور دارند، نه تنها بی سابقه بلکه از اساس 

پرمسئله  است.
همچنین در برنامه ای دیگر، این پرسش مجری از 
سفیر یمن که »آیا از سفر مقامات سعودی به ایران 
ناراحت شدید؟« کاملاً جهت دار  و به نوعی تلاش 
برای دامن زدن به تفرقه میان متحدان کم تعداد ایران 

بود. به نظر می رسد رسانه ای که باید بازوی وحدت 
ملی باشد، گاهی به ابزاری برای تسویه حساب های 

سیاسی داخلی بدل می شود.
- مذاکرات و رفت وآمدهای دیپلماتیک جدیدی که 
به چشم می خورد و به نظر می رسد صدا و سیما در 
این زمینه همچنان حمایت قوی از این روند نداشته 
باشد. به نظر شما، چرا رسانه ملی در حمایت از 

مذاکرات چنین رفتارهایی نشون می دهد؟
تکرار می کنم که صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
کاملاً حاکمیتی است و به طور واضح به طیف خاصی 
وابسته است، به خصوص به جناح تندرو. این رویکرد 
ادامه  هم چنان  و  بوده  مشخص  سال ها  طول  در 
دارد. صدا و سیما تلاش کرده که انحصار خودش 
این است  واقعیت  اما   . باشد  اختیار داشته  را در 
که در بسیاری از موارد، این رسانه به نوعی کاری 
کرده که تصمیمات کلان حاکمیت به شکل روشن و 

مشخصی در برنامه ها بازتاب پیدا کند.
 همواره صدا و سیما نقش تحریف گر یا پنهان ساز 
داشته است. حتی در برنامه های اخیر که به مذاکرات 
پرداخته مشخص است که رسانه ملی سعی می کند 
تا از حمایت صریح از دولت پرهیز کند و عملاً به 
نوعی با  جهت گیری منفی عمل کند. نمونه ای که 
که  بود  برنامه ای  می کنند،  اشاره  به آن  همه  الان 
خارجه  امور  وزیر  مصنوعی  هوش  از  استفاده  با 
عربستان را عملا مسخره کرده و این چیزی است 

که می تواند با روند مذاکرات جاری در تضاد باشد.
- به نظر شما، این رفتار صدا و سیما به عنوان 
رسانه ملی چطور می تواند در تضاد با منافع ملی و 

روابط بین الملل قرار بگیرد؟
ابراز حقیقت  و  در خدمت کشف  باید  رسانه   
باشد، اما در تلویزیون ما، حقیقت به وضوح گم 
مردم  که  شده  باعث  وضعیت  این  است.  شده 
بدهند.  دست  از  را  سیما  و  صدا  به  اعتمادشان 
مرجعیت رسانه  ای که قبلاً به تلویزیون اختصاص 
خارجی  و  مجازی  رسانه های  به  حالا  داشت، 
منتقل شده است. رسانه های فارسی زبان خارج 
و تحلیلگران خارج از کشور تاحدودی مرجعیت را 
از آن خود کرده اند و این باعث شده که مردم تا 
حد زیادی به رسانه های داخلی اعتماد نکنند. حتی 
وقتی به شبکه های مجازی نگاه می کنید، شایعات 
و تحریف های خبری به وفور دیده می شود. همه 
این ها  نتیجه ی بی اعتمادی مردم نسبت به منابع 

رسمی هستند.
- آیا این تغییر در مرجعیت رسانه ای به معنای 

ضعف رسانه های رسمی نیست؟
کاملاً همین طور است. وقتی رسانه ها خودشان را 
از حقیقت دور می کنند، طبیعتاً شایعات و دروغ ها 
بیشتر قوت می گیرند. اگر شما حقیقت را نگویید یا 
پنهان کنید، این فضا باعث می شود که رسانه های 
پیدا  بیشتر گسترش  با سرعت هر چه  غیررسمی 
کنند و جای رسانه های رسمی را بگیرند. به همین 
دلیل،می بینید که خیلی از اخبار و اطلاعات که به 
می شوند،از  سانسور  داخلی  رسانه های  در  راحتی 
طریق رسانه های خارجی یا حتی کاربران شبکه های 
که  وقتی  نمونه،  برای  می شوند.  منتشر  اجتماعی 
پنهان می کنید،  را  اتفاق مثل سقوط هواپیما  یک 

بلافاصله  و  نمی نشینند  بیکار  دنیا  رسانه های 
مستندات و شواهد را منتشر می کنند و خبر جهانگیر 

می شود.
یکی از مسائلی که مطرح می شود این است که 
خودش  واقع  در  می کند،  سانسور  رسانه  وقتی 
مرجعیت و قدرت تاثیرگذاری اش را از دست می دهد. 
رسانه وقتی که نتواند اخبار را به طور شفاف و درست 
منتشر کند، اعتماد مردم نسبت به او کاهش پیدا 
می کند. مردم از رسانه ها توقع شفافیت و راستگویی 
داشته باشند. وقتی این توقعات محقق نمی شود، 

مرجعیت رسانه از بین می رود.
از  را  مرجعیتش  که  سال هاست  ما  تلویزیون 
پنج  تجمع  یک  وقتی  مثلاً  است.  داده  دست 
میلیونی برگزار می شود، صدا و سیما می گوید سه 
هزار نفر بودند. دقیقاً همین مسئله باعث می شود 
که مردم دیگر به رسانه های رسمی توجه نکنند. 
حالا ممکن است درباره ی آن برنامه طنز بگویید که 
این کار را همه جای دنیا می کنند، مثلا یک برنامه 
می کند،  شوخی  ترامپ  با  آمریکا  در  تلویزیونی 
کامل  بتواند  ایران  در  که  نیست  این چیزی  ولی 
مدیر  می خواهید  شما  وقتی  اینجا  بیفتد.  اتفاق 
کنید، حتماً  یا شوخی  کنید،  نقد  را  درجه ششم 
منتظر  وگرنه  کنید  رعایت  را  زیادی  مرزهای  باید 

برخوردهای شدید باشید.
- خب این موضوع  شوخی در خیلی از کشورهای 
جهانی انجام می شود. مثلا جیمی فلن که در برنامه 
اش هفته هاست با ترامپ شوخی می کند. این منع 
یا مسئله به طور کلی فرق  آزادی رسانه ما است 

دارد؟
اینکه شما به راحتی نتوانید کسی را نقد کنید، یا 
با کسی شوخی کنید، در واقع آزادی بیان را از بین 
می برد. در کشورهای دیگر، حتی با شخصیت های 
تاریخی مهم یا مهمترین مسئولان مستقر در قدرت 
هم می شود شوخی کرد یا آنها را نقد کرد. ولی اینجا 
این مفاهیم خیلی در هم می رود. اصلا شوخی با 
مسئولان تبعات دارد. حتی مسئولان رده پایین، چه 
برسد با بالاترها. اینجا وقتی کسی می خواهد شوخی 
کند، ممکن است به توهین کردن متهم شود. البته 
مرز شوخی و توهین مشخص است. طبعا اگر کسی 
توهین کند، باید پاسخگو باشد، ولی شوخی با هر 

کسی،به عنوان آزادی بیان پذیرفته شده است.
راحتی  به  شما  نیست.  اینطور  اما  ایران  در 
نمی توانید با هیچ کس شوخی کنید، به خصوص اگه 
شخصیت های سیاسی یا اجتماعی باشند. به همین 
این فضا  دلیل، شما دیدید که رسانه های خارجی 
را برای خودشان ایجاد کردند. آن ها برای خودشان 
آزاد هستند که شوخی کنند، نقد کنند و با آزادی 
بیان عمل کنند. ولی ما اینجا با انواع محدودیت ها 

درگیریم.
اینکه ما نتوانیم با کسی شوخی کنیم و از طرف 
دیگر از سوی رسانه های داخلی، حتی وزیر خارجه 
یک کشور با تصویر جعلی و با استفاده از هوش 
مصنوعی مورد تمسخر قرار بگیرد، دوگانگی است. 
جزو  رفتار  این  آیا  که  می شود  مطرح  سؤال  این 
سیاست های کلی این حکومت است؟ اگر تلویزیون 
خصوصی بود، شاید جای تامل داشت، ولی تلویزیون 

ملی مثلا قرار بوده نشان دهنده نظر حاکمیت باشد. 
کاری  که سالهاست  ملی  به اصطلاح  رسانه ی  حالا 
به ملت ندارد، از موضع بالا و با بی احترامی به یک 
مقام دولتی خارجی، شوخی کند و به خیال خودش 

تحقیرش می کند.
اگر ما در ایران آزادی داشتیم که با همه شوخی 
کنیم و نقد کنیم، همه چیز می توانست آزادانه تر 
فشار  داخلی  رسانه های  به  شما  وقتی  ولی  باشد. 
می آورید که نمی توانند انتقاد تندی از هیچ کس کنند 
و این خودش به نوعی خودسانسوری منجر شده.
اگر مثلا رسانه های عربستان سعودی چنین رفتاری 
با وزیر ما داشتند،معلوم بود که واکنش های اقایان 
بسیار متفاوت می شد.مگر نه اینکه همین دوستانی 
که امروز در رسانه های ما مدیر هستند، سال ها پیش 

از دیوار سفارت عربستان بالا رفتند؟
سالهاست هدف این آقایان این است که همواره با 
دنیا جنگ کنیم یا با کشورهای مختلف رابطه نداشته 
باشیم. اگر این امنیت برای همه وجود داشته باشد 
که بتوانند با هم شوخی کنند، فکر می کنم مشکلی 
نیست و اگر این حق برای دیگر کشورها هم قائل 
باشیم که با ما همین کار را بکنند. در اصل ریشه 
مسئله در جایی است که ما همیشه در این ۴۶ سال 
گفته ایم: »ما حق هستیم و همه دنیا باطل هستند«. 
یعنی ما اجازه داریم که همه را مسخره کنیم و به هم 
فحش بدهیم و مرگ بر بگوییم و پرچم بسوزانیم، 
ولی آن ها حق ندارند با ما اینگونه رفتار کنیم. مثلاً 
ما می توانیم بگوییم رژیم مثلا لیختن اشتاین کثیف 
است، ولی اگر لیختن اشتاین بگوید رژیم ایران کثیف 
است، ما باید آن ها را مجازات کنیم و خونشان مباح 

است.
این درست مثل این است که ما مسئولین خود را 
آزادانه در نیویورک، واشنگتن، یا کانادا ببینیم، ولی 
آن طرفی ها حق ندارند قدم به کشور ما بگذارند. یعنی 
این نوع تفکر که »ما خوبیم و همه دنیا بد هستند« 
ریشه ی جواز همین تمسخرها است. وقتی که ما 
اینطور فکر می کنیم، مسئله خود حق پنداری مطرح 
می شود. در واقع، آن ها با حفظ شأن خودشان، دارند 
کار می کنند تا کشورشان را پیش ببرند، در حالی که 

ما درگیر مسائل داخلی پیش پا افتاده هستیم.
به  دارد  ما  تلویزیون  بگوییم  می توانیم  پس   -
سمتی که خودش دوست دارد می رود و بر خلاف 

سیاست های کشور پیش می رود؟
این مسئله به نوعی مشابه با وضعیتی است که 
اینکه  یکی  دارد،  حالت  دو  این  دارد.  ما  تلویزیون 
این طیف هایی که همیشه دوست داشته اند ما با 
هیچ جای دنیا ارتباط برقرار نکنیم، در حال حاضر 
منافع خود را پیگیری می کنند و این نظرات خود را 
بروز می دهند. حالت دیگر هم این است که نظام 
به دلایل مختلف تصمیم گرفته که نشان دهد یک 
طیف مخالف در داخل کشور وجود دارد. به همین 
دلیل می بینیم که وقتی کسانی مثل آقای عراقچی 
برای مذاکره می روند، در داخل امثال آقای رسایی 
چانه  قدرت  آنکه  بهانه  به  و  می زنند  مخالف  ساز 
زنی عراقچی را بالا ببرند، قصد دارند باز هم جلوی 
توافقات احتمالی را بگیرند چون منافعشان در تحریم 

است.

 قصد دارند باز هم جلوی توافقات احتمالی را بگیرند چون منافعشان در تحریم است

خطایی که عمداً،  سهوی شد!
در حالی که تهران و ریاض پس از سال ها تنش، گام هایی محتاطانه برای ترمیم روابط دیپلماتیک برمی دارند و دیدارهای رسمی میان مقامات ارشد دو کشور 
دورانی تازه از گفت وگو و تعامل را آغاز کرده است، پخش آیتمی در برنامه »درنگ« شبکه نسیم با موضوع تمسخر وزیر امور خارجه عربستان، موجی از 

واکنش ها و تردیدها را در فضای عمومی و رسانه ای کشور برانگیخت.

رسانه باید در 
خدمت کشف 
و ابراز حقیقت 

باشد، اما در 
تلویزیون ما، 

حقیقت به 
وضوح گم 

شده است. این 
وضعیت باعث 
شده که مردم 
اعتمادشان به 
صدا و سیما را 
از دست بدهند

مدیرکل اداره میراث فرهنگی هرمزگان گفت: ثبت ملی خاک هرمز 
صحت ندارد. با اینکه ثبت ملی خاک هرمز می تواند بازدارندگی ایجاد 
کند اما مهمتر از ثبت ملی، فرهنگسازی و آگاهی بخشی در سطح 
ملی است که نباید مغفول شود چراکه الان فقط موضوع خاک هرمز 
نیست. تمام سواحل و جزایر جنوبی ایران از آسیب دست گردشگران 

در امان نمانده است.
به گزارش ایلنا، برداشت بی رویه خاک هرمز توسط گردشگران با 
واکنش های مردم در سطح ملی مواجه شد. در خبرها آمد که خاک 
هرمز در فهرست آثار ملی کشور ثبت شد تا موجب بازدارندگی از 

برداشت این خاک سرخ ارزشمند توسط گردشگران شود.
»محمد محسنی قلعه قاضی« مدیرکل اداره میراث فرهنگی استان 
هرمزگان اما با رد خبر ثبت ملی خاک هرمز به ایلنا گفت: پس از 
برداشت های بی رویه خاک هرمز توسط گردشگران، به نقل از بنده 
اعلام کردند که خاک هرمز ثبت ملی شده که این موضوع صحت 

ندارد.
او اعلام کرد: البته ثبت ملی خاک هرمز اتفاق بسیار خوبی است اما 
اگر قرار است خاک منحصربه فرد هرمز ثبت شود باید تمام جوانب، 
محدودیت ها، بازدارندگی ها و چالش های آن مورد بررسی قرار گیرد و 
پس از آن اقدامات برای ثبت خاک هرمز درفهرست میراث  طبیعی و 
ملی کشور انجام گیرد اما هنوز این بررسی ها صورت نگرفته و بنابراین 

ثبت ملی خاک هرمز هم شایعه ای بیش نبوده است.
»محمد محسنی قلعه قاضی« افزود: برای ثبت خاک  هرمز نیاز به 
اطلاعات کارشناسی، بررسی محدودیت ها و بازدارندگی های مشخص 
است که برای انجام آن نیاز به اطلاعات کارشناسی است که هنوز 

تکمیل نشده.
داد:  ادامه  عمومی  فرهنگ  ارتقای  و  فرهنگسازی  بر  تاکید  با  او 
اگر فرهنگسازی در این رابطه صورت نگیرد، ثبت ملی خاک هرمز 
طبیعی  داشته های  از  صیانت  و  حفاظت  ندارد.  معنایی  به تنهایی 
گسترده  اطلاع رسانی های  همین  دارد  گسترده  فرهنگسازی  به  نیاز 
نسبت به بازگرداندن خاک هرمز سبب شد که بخشی از این خاک 
توسط مردم تیپاکس شود. درواقع واکنش های ملی و اجتماعی که 
در سطح کشور ایجاد شد و بازدارندگی خوبی هم ایجاد کرد به خاطر 
این ماجرا کمتر  از  اعتقاد دارم بعد  آگاهی رسانی های گسترده بود. 

کسی پیدا می شود که ذره ای از این خاک را با خود ببرد.  
جنوبی  جزایر  و  سواحل  تمامی  داد:  ادامه  قاضی  قلعه  محسنی 
مروارید  و  از صدف  است.  آبزیان  بقایای  و  اجساد  از  مملو  ایران، 
گرفته تا سنگ های صیقل خورده و مرجان های جداشده که طبیعتا 
برای گردشگران بسیار چشمگیر و قابل توجه هستند. اما گردشگران 
این  در  آنها می توانند  برد.  نباید دست  در طبیعت  که  بدانند  باید 
طبیعت زیبا به گردش بپردازند، فیلم و عکس بگیرند اما نباید ردی از 

خود به جا بگذارند و بخشی از طبیعت را با خود ببرند.
تمامی  می گوید:  هرمزگان  استان  میراث فرهنگی  اداره  کل  مدیر 
سواحل و جزایر جنوبی ایران دارای داشته های زیبای طبیعی است 
که متاسفانه از دست گردشگران و آسیب های آنها در امان نمانده  و 
مشکلاتی که در هرمز ایجاد شد در این سواحل و جزایر هم مشهود 

است.
نوروز امسال تصاویری از برداشت خاک رنگی جزیره هرمز توسط 
گردشگران خبرساز شد. در یکی از ویدئوها حتی درگیری بین مردم 
محلی و گردشگران بر سر ریختن خاک جزیره در بطری هم منتشر 
شد و در نهایت تصویری در رسانه ها وایرال شد که بخشی از خاک 
هرمز که به رنگ سرخ بود با هجوم گردشگران و برداشت خاک به رنگ 
سیاه درآمده بود. این تغییر چهره طبیعت به دلیل دخالت های انسانی 
با واکنش ملی و راه اندازی کمپین بازگرداندن خاک هرمز مواجه شد.
از  آن  جا به جایی  ممنوعیت  و  هرمز  خاک  از  حفاظت  موضوع 
سال های گذشته مطرح شده بود اما به دلیل عدم پیگیری و آگاه رسانی 
شکل  امسال  نوروز  نوروزی،  مسافران  و  گردشگران  به  گسترده 
پیدا کرد. رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس  افسارگسیخته ای 
درخصوص وضعیت خاک سرخ جزیره هرمز در رسانه ها اعلام کرد، 
از سال ۹۲ تا سال ۹۵ بیش از هزار و ۱۱۶ تن خاک سرخ از جزیره 

هرمز برداشت شده است.

جزایر و سواحل جنوبی کشور از آسیب گردشگران در امان نمانده است
ثبت ملی خاک هرمز صحت ندارد


